

Instytut Pamięci Narodowej - Wrocław

<https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/edukacja/konkursy-historyczne/24877,Ogolnopolski-konkurs-Na-drodze-do-wolnosc-i-spolnoczenstwo-polskie-w-latach-80-XX-.html>
26.04.2024, 04:35

Ogólnopolski konkurs „Na drodze do wolności - społeczeństwo polskie w latach 80. XX w. Doświadczenia świadka historii”





[więcej zdjęć](#)

**Finał II etapu IV ogólnopolskiego konkursu historycznego
„Na drodze ku wolności - społeczeństwo polskie w latach 80. XX w.
Doświadczenia świadka historii”**

3 marca 2009 r. we Wrocławiu odbył się finał II etapu IV ogólnopolskiego konkursu historycznego: „Na drodze ku wolności - społeczeństwo polskie w latach 80. XX w. Doświadczenia świadka historii”. Wzięło w nim udział 30 reprezentantów dolnośląskich szkół, 10 licealistów i 20 gimnazjalistów.

W konkursie zwyciężyli:

Poziom ponadgimnazjalny:

I. Paweł Kobusiński, Liceum Ogólnokształcące nr V we Wrocławiu

II. Aleksandra Jagiełło, I Liceum Ogólnokształcące w Wieluniu

III. Paulina Kwiatkowska, Zespół Szkół Rolniczych w Namysłowie

Poziom gimnazjalny:

I. Paulina Brudnicka, Publiczne Gimnazjum w Wilczycach

II. Katarzyna Łysik, Gimnazjum w Niechlowie

III. Karolina Herlender, Gimnazjum nr 1 w Jaworze

Uroczystość wręczenia nagród rozpoczęła krótki występ wokalny Romana Kowalczyka (dyrektora Zespołu Szkół nr 6 i członka OKK), który zaprezentował utwór własnego autorstwa o historii Polski. Kolejno głos zabrali: prof. dr hab. Włodzimierz Suleja (dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu), Krzysztof Grzelczyk (wicedyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu), Ewa Skrzywanek (doradca metodyczny WCDN, członek OKK) oraz Wojciech Trębacz (przewodniczący OKK).

Uczestnicy konkursu oraz opiekunowie otrzymali pamiątkowe dyplomy. Finaliści zostali uhonorowani nagrodami książkowymi i rzeczowymi, wezmą również udział w finale ogólnopolskim, który odbędzie się w Warszawie 31 marca 2009 r.

Organizatorem II etapu konkursu było Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej we Wrocławiu. W jury, poza pracownikami OBEP, zasiadali również nauczyciele historii XVII LO im. Agnieszki Osieckiej oraz doradca metodyczny z Wrocławskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.